
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l’Equipaggiamento e l’ Armamento della Polizia di Stato 

 

Pag 1 di 2 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

 VISTO il Bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 

S/175- 425808-2019-IT dell’ 11 settembre 2019 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 109 del 16 settembre 2019, oltre che per estratto su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 a 

rilevanza regionale, con il quale è stata indetta la Procedura aperta campionata, con criterio di 

aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’ articolo 95, commi 2 

e 6, D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di vestiario ed equipaggiamento speciale occorrente per 

le esigenze della Polizia di Stato, FL 398, con durata triennale ( 2019-2020-2021 ) per i lotti nn. 

1, 2, 3, 4 e 5, ed annuale per i lotti nn. 6, 7 ed 8;  

 VISTO il Decreto, datato 10 dicembre 2019, con il quale è stata nominata una 

Commissione ad hoc, incaricata di esaminare le offerte tecniche ed economiche presentate 

dalle Società concorrenti alla Procedura aperta de qua; 

 CONSIDERATO che per la fornitura di n. 72.000 giacche invernali da divisa 

operativa M/F, Lotto n. 4, sono pervenute n. 3 offerte; 

 TENUTO CONTO che la citata Commissione, nella seduta del 16 aprile 2020, ha 

formulato la proposta di aggiudicazione alla Società SINERGY GROUP s.r.l. unipersonale ( 

ausiliarie Tessitura Uboldi Luigi s.r.l. – Prevent Travnik d.o.o. ), al prezzo complessivo 

offerto di € 8.694.720,00 ( i.v.a. esclusa ); 

 TENUTO CONTO che è risultato congruo il prezzo offerto dalla succitata Società, ai 

sensi dell’ art. 97, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

 

 CONSIDERATA l’approvazione della proposta di aggiudicazione formulata dalla 

Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’ art. 33, comma 1, in seguito all’attività di verifica 

della Stazione appaltante in ordine alla regolarità della procedura;  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l’Equipaggiamento e l’ Armamento della Polizia di Stato 

 

Pag 2 di 2 

 

 TENUTO CONTO che è stata effettuata con esito positivo la verifica del possesso dei 

requisiti, ai sensi dell’ art. 216, comma 13, del D. Lgs. 50/2016, e della delibera A.N.A.C. n. 

157 del 17.02.2016; 

 

  

 VISTO l’art. 94 del D. Lgs. 50/2016; 

 

 VISTO il Decreto del Capo della Polizia n. PEF 305.2020, datato 31 marzo 2020, 

registrato con visto n. 1682 del 07 aprile 2020 dall’ Ufficio Centrale del Bilancio, con il quale 

sono stati confermati i poteri di gestione e di spesa per i  Dirigenti del Dipartimento della 

Pubblica Sicurezza,  per l’anno 2020; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’ Interno, registrato alla Corte dei Conti in data 21 

settembre 2018, Reg. n. 2101, con il quale, a decorrere dal 9 agosto 2018, il Prefetto Dott.ssa 

Clara Vaccaro è stato nominato Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della 

Gestione Patrimoniale; 

 

  

D E C R E T A 

 

 

che la fornitura di n. 72.000 giacche invernali da divisa operativa M/F,  Lotto n. 4, è 

aggiudicata alla Società: 

 

 

SINERGY GROUP s.r.l. unipersonale ( ausiliarie Tessitura Uboldi Luigi s.r.l. – 

Prevent Travnik d.o.o. ) 

 

 

 

 

                                                                                        IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                                                      Clara Vaccaro 


		2020-06-15T11:38:53+0200
	Validazione MIPG




